VR E A

$
8

NTTT;

PREFEITURA DE NOVA VENECIA - ES

Comissao Especial
Portaria n° 1.204, de 28 de outubro de 2021

AVISO — INSCRIGAO DE PROFESSOR EDUCAGAO ESPECIAL SALA
COMUM

A PREFEITURA DE NOVA VENECIA, tendo em vista o disposto no Edital n°
023/2021, de 05 de novembro de 2021, que estabelece normas para
contratacido de servidores temporarios, torna publico que no dia 03 de margo
de 2022, estara aberta a inscricdo do processo seletivo simplificado, conforme
quadro abaixo:

REQUISITO

PROFESSOR EDUCAGAO ESPECIAL SALA COMUM

Licenciatura Plena em Educacgao Especial; ou

Licenciatura Plena em Pedagogia ou Normal Superior, acrescido de Pds-graduacéo em
Educacao Especial.

Obs. Os candidatos poderdo conhecer o Edital n°® 023/2021, de 05 de
novembro de 2021 e seus anexos, que regulamenta as normas para o
processo seletivo simplificado que encontram-se disponivel no enderego
eletrbnico www.novavenecia.es.gov.br.

As inscricbes poderdo ser feitas no auditorio da Secretaria Municipal de
Educacao, na Rua Sergipe, n° 667 - bairro Margareth, Nova Venécia - CEP
29.830-000, no Dia e Horarios:

Dia — 03 de margo de 2022
Horario: 7 as 11 e das 13 as 16 horas

A relacdo dos classificados estara a disposicdo dos candidatos no atrio da
Prefeitura no dia 04 de margo de 2022, a partir das 18 horas.

Os candidatos interessados em interpor recursos, poderdo fazé-lo, em
conformidade com o Edital Completo n° 023/2021, item 1.5, junto ao setor de

Av. Vitdéria, 347-Centro-Nova Venécia-ES - 29.830-000 - Fone (27) 3752-9006
WwWw.novavenecia.es.gov.br e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br
1

http://www.novavenecia.es.gov.br/

VR E A

$
8

NTTT;

PREFEITURA DE NOVA VENECIA - ES
Comissao Especial
Portaria n° 1.204, de 28 de outubro de 2021

Protocolo da Prefeitura de Nova Venécia, na Av. Vitoria, 347 — Centro — Nova
Venécia-ES — CEP: 29.830-000, utilizando-se o formulario de Recursos —
Anexo X, no dia 07 de marco de 2022, das 8 as 11 e das 13 as 15 horas.

A classificacao final estara a disposi¢cao dos candidatos no atrio da Prefeitura e
no enderego eletrébnico www.novavenecia.es.gov.br, no dia 08 de margo de
2022, a partir de 18 horas.

Maiores informacdes poderdo ser obtidas na Secretaria Municipal de
Administracéo ou pelo Telefone (27) 3752-9006.

Nova Venécia — ES., 23 de fevereiro de 2022.

Elson Luis Schneider
Presidente da Comissao

Av. Vitdéria, 347-Centro-Nova Venécia-ES - 29.830-000 - Fone (27) 3752-9006
WwWw.novavenecia.es.gov.br e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br
2

http://www.novavenecia.es.gov.br/

VA

$
8

NTTT;

PREFEITURA DE NOVA VENECIA - ES
Comissao Especial
Portaria n° 1.204, de 28 de outubro de 2021

EDITAL N° 023/202I NOVA VENECIA
ANEXO IV

REMETENTE (EXTERNO AO ENVELOPE)

INOME :

PROTOCOLO N°:

ENDERECO :

TELEFONE : E-MATIL:

CARGO A QUE CONCORRE
DATA DE NASCIMENTO: / /

CANDIDATO: HABILITADO ( ) NAO HABILITADO ( )

NUMERO DE FOLHAS EXCETO A FICHA DE INSCRICAO:

Declaro serem verdadeiras as informagdes e documentos encaminhados
por meio deste envelope.

Assinatura do (a) Candidato (a)

Av. Vitdéria, 347-Centro-Nova Venécia-ES - 29.830-000 - Fone (27) 3752-9006
WwWw.novavenecia.es.gov.br e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br
3

SRR

Selis
ko, 4

PREFEITURA DE NOVA VENECIA - ES
Comissao Especial
Portaria n° 1.204, de 28 de outubro de 2021

ANEXO IX EDITAL N° 023/2021

FICHA DE INSCRIGCAO PARA OS CARGOS DO ITEM 6.8

PROFESSOR DE EDUCACAO ESPECIAL SALA COMUM

CARGO A QUE CONCORRE:

DECLARO QUE:

( )Possuo deficiéncia. Especificar:

( ) ndo possuo deficiéncia.

Inclui no envelope folhas numeradas.
CRITERIOS PARA ATRIBUIGAO DE PONTOS (Preenchimento pelo candidato(a) .
TEMPO DE SERVICO VALOR/MES TEMPO/MES PONTOS
No cargo e disciplina, em instituig¢des de ensino 1 (um) ponto
publicas ou privadas até o limite 10 (dez) Por més
meses. trabalhado.
SUB TOTAL
P VALOR DOCUMENTO
TITULOS ATRIBUIDO APRESENTADO PONTOS
A- Doutorado na area da educagéo. 23
B- Mestrado nna area da educacgéo. 20
C- Pés-graduagdo Lato Sensu na area da educagéo. 15
D- Curso especifico na area das deficiéncias 7
(Deficiéncias, Transtorno do Espectro Autista-
TEA, Altas habilidades/Superdotagdo) com carga
horaria minima de 240 horas, cursado no periodo
de 01/01/2018 a 28/02/2022, oferecido por
Instituigdes Publicas Federais, Estaduais ou
Secretarias de Educacgdo Estaduais e Municipais.
E-Curso especifico na 4&rea das deficiéncias 5
(Deficiéncias, Transtorno do Espectro Autista-
TEA, Altas habilidades/Superdotagdo) com carga
horaria minima de 120 A 239 horas, cursado no
periodo de 01/01/2018 a 28/02/2022, oferecido
por Instituigdes Publicas Federais, Estaduais ou
Secretarias de Educag¢do Estaduais e Municipais.
F-Curso na A&rea da Educagdo Especial/Educagio
Inclusiva realizado no periodo de 01/01/2018 a 3 pontos
28/02/2022 com carga horaria de 40 a 119 horas,
oferecido por Instituigdes Publicas Federais,
Estaduais ou Secretaria de Educag¢do Estaduais ou
Municipais.
TOTAL DE TEMPO DE SERVICO E CURSOS
ASSINATURA DO (A) CANDIDATO (A)

Av. Vitdéria, 347-Centro-Nova Venécia-ES - 29.830-000 - Fone (27) 3752-9006

WwWw.novavenecia.es.gov.br e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

4

LRy
$
‘ a

7T

PREFEITURA DE NOVA VENECIA - ES
Comissao Especial
Portaria n° 1.204, de 28 de outubro de 2021

ANEXO X EDITAL N° 023/2021/-NV

RECURSO A COMISSAO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO-EDITAL N°023/2021

Nome do (a) candidato (a)

N° do Protocolo Telefone (27)

Endereco

Cargo/Funcdo Pleiteada

N° de Ordem da Classificacéo

E-mail

Justificativa (escrever a razdo pela qual estd recorrendo, de forma
resumida e objetiva)

Nova Venécia, de de

Assinatura do (a) Candidato (a)

Av. Vitdéria, 347-Centro-Nova Venécia-ES - 29.830-000 - Fone (27) 3752-9006
WwWw.novavenecia.es.gov.br e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br
5

	DECLARO QUE:
	( )Possuo deficiência. Especificar: _________________________________________
	( ) não possuo deficiência.
	Incluí no envelope ___ folhas numeradas.
	CRITÉRIOS PARA ATRIBUIÇÃO DE PONTOS (Preenchimento pelo candidato(a).
	TEMPO DE SERVIÇO
	VALOR/MÊS
	TEMPO/MÊS
	PONTOS
	No cargo e disciplina, em instituições de ensino públicas ou privadas até o limite 10 (dez) meses.
	1(um)ponto
	Por mês trabalhado.
	SUB TOTAL
	TÍTULOS
	VALOR ATRIBUÍDO
	DOCUMENTO APRESENTADO
	PONTOS
	A- Doutorado na área da educação.
	23
	B- Mestrado nna área da educação.
	20
	C- Pós-graduação Lato Sensu na área da educação.
	15
	D- Curso específico na área das deficiências (Deficiências, Transtorno do Espectro Autista- TEA, Altas habilidades/Superdotação) com carga horária mínima de 240 horas, cursado no período de 01/01/2018 a 28/02/2022, oferecido por Instituições Públicas Federais, Estaduais ou Secretarias de Educação Estaduais e Municipais.
	7
	5
	3 pontos
	TOTAL DE TEMPO DE SERVIÇO E CURSOS